ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM - MA

Fone: 463-1391
C.G.C. 06.659.114/0001-24 e~ fJ,

GABINETE DO VEREADOR IRMÃO DENTISTA -: v-/

INDICAÇÃO No6J.12013

Senhor Presidente,

Na forma regimental, após ouvida a mesa, solicito que seja
encaminhada Indicação ao Ilustríssimo Secretario Municipal de Infra E_strutura e Urbanismo,
Sr.Jaime Ferreira Neto, para que inclua em seu calendário de trabalho a
recuperação(operação tapa buracos) na Rua nova no bairro da aviação. nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Esta proposiçao vem atender aos apelos dos moradores da via
pública acima citada que sentem-se incomodados com os inúmeros buracos que se
formaram ao longo do tempo e, devido a falta de manutenção a situação só piorou, os
condutores de veículos reclamam dos buracos e os moradores da lama que é lançada nos
pedestres e nas paredes de suas residências, deixando tudo em estado deplorável. Além do
risco de acidente. Portanto, solicitamos de Vossa Senhoria uma atenção especial ao
presente pleito.

Filho, em 27
Rodrigues

	Page 1
	Titles
	INDICAÇÃO No6J.12013

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3